МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Тверской государственный технический университет»
(ТвГТУ)

               П Р И К А З

 «__28_»___12_______201_8_г.                     № _172-а__

«О размерах платы за проживание

в студенческих общежитиях ТвГТУ»

В связи с изменением тарифов на коммунальные услуги и в соответствии с Положением о

студенческом общежитии ТвГТУ,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить с 1 января 2019 года плату за проживание в студенческих общежитиях

(плата за наем и плата за коммунальные услуги) в следующих размерах:

За одно койко-место:

- для всех лиц, обучающихся по очным программам обучения бакалавра, специалиста,

магистра (далее студентов) за счет средств федерального бюджета, в том числе иностранных

граждан:

Номер общежития С 01.01.2019г.,

рублей в месяц

Общежитие № 1 554,00

Общежитие № 5 609,00

Общежитие №3, №6 615,00

- для студентов, в том числе иностранных граждан, обучающихся на платной основе,

абитуриентов, аспирантов, докторантов, студентов других учебных заведений, сотрудников

университета и лиц, работающих в организациях города и области:

Номер общежития С 01.01.2019г.,

рублей в месяц

Общежитие № 1 649,00

Общежитие № 5 703,00

Общежитие №3, №6 715,00

- для студентов, в том числе иностранных граждан, заочной формы обучения:

- 23,00 рублей в сутки - общежития № 1;

- 24,00 рублей в сутки - общежития № 5;

- 25,00 рублей в сутки - общежития №№ 3 и 6.

АХР_50003_19_Балашов_ВФ

    2. Плата за дополнительные койко-места:

- при предоставлении дополнительных мест для проживания, плата для них

устанавливается в размерах:

Номер общежития С 01.01.2019г.,

рублей в месяц

Общежитие № 1 649,00

Общежитие № 5 703,00

Общежитие №3, №6 715,00

за каждое дополнительное койко-место.
3. На основании п. 5 ст. 36, п. 2 ст. 39 Федерального закона от 29.12.2012 года № 273 - ФЗ  «Об

образовании в Российской Федерации», предоставить жилые помещения в студенческих

общежитиях университета в первоочередном порядке следующим категориям лиц:

- студентам являющимся детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей,

а так лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;

- студентам являющимся лицами, потерявшими в период обучения обоих родителей или

единственного родителя;

-  студентам инвалидам I и II групп, детям-инвалидам, инвалидам с детства;

- студентам подвергшимся воздействию радиации вследствие катастрофы на

Чернобыльской АЭС и иных радиационных катастроф, вследствие ядерных испытаний на

Семипалатинском полигоне;

- студентам, являющимся инвалидами вследствие военной травмы или заболевания,

полученных в период прохождения военной службы, и ветеранами боевых действий;

-  студентам  имеющим право на получение государственной социальной помощи;

- студентам из числа граждан, проходивших в течение не менее трех лет военную службу

по контракту в Вооруженных Силах Российской Федерации, во внутренних войсках

Министерства внутренних дел Российской Федерации, в инженерно-технических, дорожно-

строительных воинских формированиях при федеральных органах исполнительной власти и в

спасательных воинских формированиях федерального органа исполнительной власти,

уполномоченного на решение задач в области гражданской обороны, Службе внешней разведки

Российской Федерации, органах федеральной службы безопасности, органах государственной

охраны и федеральном органе обеспечения мобилизационной подготовки органов

государственной власти Российской Федерации на воинских должностях, подлежащих

замещению солдатами, матросами, сержантами, старшинами, и уволенных с военной службы

по основаниям, предусмотренным подпунктами "б" - "г" пункта 1, подпунктом "а" пункта 2 и

подпунктами "а" - "в" пункта 3 статьи 51 Федерального закона от 28 марта 1998 года N 53-ФЗ

"О воинской обязанности и военной службе".

4. На основании п. 6 ст. 39  Федерального закона от 29.12.2012 года № 273 - ФЗ  «Об образовании

в Российской Федерации», категориям лиц перечисленным в п.3 настоящего приказа (кроме:

студентов являющихся детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а

также лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, студентам

являющимся лицами, потерявшими в период обучения обоих родителей или единственного

родителя, студентам инвалидам I и II групп, инвалидам с детства), размер платы за

коммунальные услуги за одно койко-место установить с учетом снижения (скидки) от размера

коммунальных услуг, оплачиваемого обучающимися университета:

- студентам обучающимся по программам обучения бакалавра, специалиста, магистра, в

том числе иностранным:

Номер общежития С 01.01.2019г.,

рублей в месяц

Общежитие № 1 537,30

Общежитие № 5 592,50

Общежитие №3, №6 580,40

    - студентам, являющимся детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения

родителей, а также лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей, студентам являющимся лицами, потерявшими в период обучения обоих

родителей или единственного родителя, студентам инвалидам I и II групп, детям-

инвалидам, инвалидам с детства предоставить жилые помещения в студенческих

общежитиях университета бесплатно.
5. В случае временного отсутствия обучающегося, в том числе в период каникулярного

времени, взимать только плату за наем жилого помещения (плату за коммунальные услуги не

взимать) в размере:

- 16,80 рублей в месяц - общежития № 1;

- 16,80 рублей в месяц - общежития № 5;

- 34,65 рубля в месяц - общежития №№ 3 и 6.

         6. Заведующим студенческими общежитиями:

- предоставить в бухгалтерию списки лиц проживающих в общежитиях;

- ознакомить проживающих в студенческих общежитиях с настоящим приказом ректора в

т.ч., путем размещения его копии на стендах в общежитиях.

7.  Начальнику общего отдела Осиповой Т. Г.  довести данный приказ до:

- проректоров университета;

- начальника УБУПК;

- директора ИДПО;

- деканов факультетов;

- директору ЦНИТ;

- начальника УКиПО;

- отдела стипендий;

- заведующих студенческими общежитиями.

   8. Директору ЦНИТ обеспечить опубликование данного приказа на официальном сайте

ТвГТУ в сети Интернет в течение двух дней с момента подписания настоящего приказа.

     9.  Приказ ректора №  143-а от 29.12.2017 г. считать утратившими силу с 1 января 2019

года.
    10. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на проректора по ИР и УФИ

Пашаева Ф.А.

Ректор                                            А. В. Твардовский

Проект вносит:

Проректор по ИР и УФИ

________________ Ф.А. Пашаев

 «____»  ___________  201_____ г.

СОГЛАСОВАНО:

Проректор по УВР          _______________         Э. Ю. Майкова

Начальник УБУПК         _______________         С. С. Гусарова

Ведущий юрисконсульт  _______________        Т. А. Потапова

Председатель профсоюза

                         студентов _______________        Д. В. Гакипова